torio. Qui assumens eum misit in cat-
hedram. clero ⁊ populo collaudante. hoc
ita in pace factum. quia nec illi ausi
sūt malachie uoluntati in aliq̄ obuiare.
uidentes signum qd̄ fecerat. nec ille
parere dubitauit. tam euidenti argu-
mento fact̄ securior de dñi uoluntate.
Mulier quedā fluxū sanguinis pacie-
batur. ⁊ hec nobilis. carissima mala-
chie. plus tam̄ ob morū quā generis
nobilitatē. Que ex toto deficiens. ni-
mirum cū sanguine exhaustis uirib; ⁊
iā posita in extremis misit ad dī homi-
nē. ut qd̄ sup̄ erat anime subueniret.
q̄ se iam n̄ eēt uisus in corpore. Audiens
malachias. molesse tulit. qd̄ mulier
uirtutis foret. ⁊ uita eī fructuosa
ope ⁊ exemplo. Et uident se n̄ posse
satis accurrere tempestiue. accito mal-
co. qd̄ uiuonit eēt ⁊ expedit. ipse ē cui
supra meminum̄ sūt xpiani abbas. acce-
lera in qd̄. fer illi tria poma hec. sup̄ q̄

46
nom̄ dñi inuocau. Confido in ipso. qđ
ubi ex eis gustauerit. ñ gustabit mor-
tem priusq̄. nos inleat. ⁊ si tardius
cule sequituros. festinat malchus se-
cundum mandatū. ⁊ uement̄ intrat
ad moriturā. Alterū se exhibens pue-
rum helsei. ñ qđ hui⁹ efficacior opa
fuit. Juber missam sibi amalacha bene-
dictionē accipe & gustare. si quom̄ ua-
luert. At illa exhilarata. audito noīe
malachie. ut obedire possit nutu sig-
nificat paulisp̄ se erigi. ⁊ nā ūbo ñ pore-
rat. Frigit. ⁊ gustat. ⁊ gustato conforta-
ta. loq̄r. ⁊ gr̄at agit. Et in misto dñi
soporem in eā. ⁊ suauissime req̄eunt in eo.
cui usu diu caruerat. sicut iesu. Sicut
interim sanguis. ⁊ post modicū exp-
gesta sana se reppit. ñ qđ longa ine-
dia. ⁊ sanguinis mynuone. adhuc
debilis erat. Si quo min⁹. die sequen-
ti desidat̄ malachie aduentū aspect⁹q̄.
p̄fecto. **H**abitabat uir nobilis inui-

cina benchorensis monastii. Cui uxor
cum infirmaretur ad mortem. rogat malachias. ut descenderet prius moreretur
infirmam unetur oleo. descendit et
intrauit ad eam. Quo uiso exultat illa.
spe animata salutis. & cum pararet
ungere eam. uisum est omnibus differendum
post usque mane. Erat enim uespera. Accipit
ut malachias. & data benedictione
sup^{eam} exiit cum his qui secum erant. At
non post modicum subito clamor factus.
placuit & strepitus multus pro totam do
minum. siquidem insomnit quod mortua
esset. Accurrit malachias tumultu
audito. & secuti sunt eum discipuli eius. & ac
cedens ad lectum ut certo comperit ex
spirasse. consternatus est animo. sibi im
putans quod fraudata gratia sacramenti ob
iicit. Et eleuatis in celum manibus.
obsecro domine inquit insipienter egi
ego peccavi quod dixi. non ista que uolu
it. hec dicent. contentat in audien

47
ca om̄ium. nullā se recepturū conso-
lacionē. nullā daturū req̄em spiritui
suo. n̄ quā tulerat liceret restituere
grām. Et stans sup̄ eā. tota nocte la-
borabat in gemitu suo. ⁊ p̄ oleo sc̄o
largo umbre lacrimarū pfundens
mortuā. uicē illi unctioms quā po-
terat exhibebat. Ipse q̄dē sic. Ad suos
autem. uigilate inq̄t et orate. Itaq̄. illi in
psalmis. ille in lacrimis. noctem duxere
pungilem. Et mane facto. exaudiuit
dn̄s sc̄m suū. quia sp̄c dn̄i erat postu-
lans p̄ eo. q̄ postulat p̄ sc̄is gemitib; in-
narrabilib;. Quid plura. Ap̄t oculos
que mortua fuerat. ut solent qui de
sui sompno euigilant. freant sibi
manib; frontē ⁊ tympana. sup̄ lectum
se erigit. ⁊ agnito malachia incli-
nans deuote salutat eū. Et uiso lue-
tu in gaudiū. stupor apprehendit ōr.
⁊ q̄ uidet ⁊ q̄ audiet. S; ⁊ malachias
grās agent. benedix̄ dn̄m. Et unxit

eam. nichilomin⁹ sciens in hoc sacramento re
mitti peccata. & qd^o oratio fidei salua
bit infirmū. Post hec abiit ille. & illa
convalescit. & uiuens in columnis q^o
aliquo. ut gl^a dⁿⁱ manifestaretur
in ea. p^oacta penitencia q^o sibi mala
chias inunxerat. in bona confessione
q^o obdormiuit. & inuig^oit ad d^{nm}.
Fuit uem mulier cui sp^o nac^o ndie et
furoris intantū d^onarēt. & ut n^o solum in
cim & cognati fugerent consortium
ei. s; filij q^o; ipsi uix sustinerent habi
tare cū ea. Clamor. et rancor. & tempesta
ualida. ubicumq; fuit;. Audax. & ar
dens. & p^ocept. metuenda lingua & manu.
importabilis & inuisa. Volentes filij tum
p^o illa. tū p^o se ipsis. & t^o hunc illa ad p^osentia
malachie. lacrimabilem cum fletu que
rimonia deponentes. Vir autē sc^o. & p^oictm
matt. & in cōmodum miserans filiorū.
seorsum aduocat illam. fuerit ne confessa
aliquando peccata sua sollicit^o p^ocunctat.

Respondit. Nequaquam. Confutere inquit.

48.

Pater. Nulle inuincens penitenciam
officenti. oransque sup eam ut dē om̄p̄
det ei sp̄m mansuetudinis. innoie dñi
ih̄u nō ultra nascat̄ ubet. Sequitur
tanta mansuetudo. ut pateat om̄ibus
n̄ eē aliud quā admirabilem mutacio
nem dextere excelsi. fert̄ adhuc hodie
uiuere. et tante eē pacencie et lenitatis.
ut que om̄i exasp̄are solebat. nullis in
exasp̄ari dampnis. contumeliis. afflic
tomb. queat. Sicut et me iuxta ap̄tm
habundare in sensu meo. accipiat q̄sq;
ut uolet. ego istud sup̄iori suscitare
miraculo mortue censeo preferendū.
qd̄ extior q̄dē ibi. hic ū intior reuixit
ut homo. Et nē curram̄ ad reliqua.

Vir sedm̄ sc̄lm̄ honorabilis. sedm̄
dñm̄ timorat̄. ueniens ad malachiam. quest̄
ē a sup̄ sterilitate anime sue. supplicans
ut sibi optineret ab om̄ipotentī dō grām
lacrimarū. Et subridens malachias. qd̄

gratum haberet in homine seclari desiderium spirituale. suam maxilla maxille illi quam blandiendo coniungens. fiat inquit tibi sic petiti. Tantos erinde. et pene continuos ^{accepit} gentes aquarum iuuentium. Est in sula maris in hybmania. ab olim fecunda piscium. et mare ibi piscosum ualde. Peccatis ut creditur habitancum. adempta copia solita. que multos habebat filios infirmata est. et tanta funclit sui comoditate emarcuit. Volentibus acolis. et iacturam grauem populi eger ferentibus. reuelatum est cuncta mulieri. perib; malachie posse afferi remedium. Idque innotuit omnibus ipsa pudente. Muti di contigit ad esse malachiam. Dum enim circuiret et repletet euanglio regionem. diuitis illuc. ut et ipsis eadem gratiam impiret. At barbari quibus erat maior cura de piscibus. omni instanti flagitant. ut potius respiciat dignetur super sterilitatem insule sue.

Qui cum responderet se minime ad hoc uenisse. et hominum magis quam piscium descendere capturam. uidens tamen fidem eorum. flexis in litore genibus; orauit ad dominum. ut licet in dignis indulgentiam omnium beneficium tanta fide repetentibus. non negaret. Ascendit oratio. et ascendit ^{piscium} multitudo. et forte ubique quod in diebus antiquis. Et ipsa populo trepidante perseverans. usque in hodiernum diem. Quid mirum si oratio iusti que penetrat celos. penetrat abyssos. et de profundo

amaris tantas piscium copias euocauit. Venere aliqui tres episcopi in illa focant. quam dicunt ^{esse} locum natiuitatis beate uirginis. et quartus erat malachias. Ad quem presbiter qui hospiciosus cepit eos. et quid faciam inquit quod pisces non habeo. Quo respondente. ut quereretur apiscatoribus. biennium. ait. quod non inueniunt pisces in flumine. unde et piscatores presens distitit. et arti sue renunciauerunt. Et ille. Precipe inquit laxari retia in

nomine dñi. factum: ⁊ capti s̄ salu
naſ xij. Secō miser. ⁊ capti totidē. inopi
natum miser. n̄is ⁊ herclm ⁊ murachia.
Et ut clare liqueat malachie meritis
h̄ datum fuisse. alit̄ q̄ duob; sequentib; an
nit. eadem nichilomin⁹ sterilitas p̄durauit.
Fuit quōdā cleric⁹ in lesmoz p̄babilis ut
fertur uita. s; fidei n̄ ita. Is scilicet mocht
suis. p̄sumpserat dicere. in euāgelia
ēē tantūm sacramētum. ⁊ n̄ rem sacra
mēti. idē solam sc̄ificatiōē. ⁊ n̄ corp⁹
ueritatē. Sup̄ q̄ amalachia secreto et
sepe conuert̄. s; incallum. uocat⁹ ad
medum ē. Seorsum tamē alacra. ut
si fieri posset sanaret⁹ ⁊ n̄ confunderet.
Itaq; in conuentu clericorū. data
facultas hominib; p̄ sua sententia
respondendi. Curaq; totis ingenij
uirib; q̄ n̄ mediocriter callebat. alle
gere ⁊ defendere conaret⁹ errorem. ma
lachia cont̄ disputante. ⁊ conuincente.
iudicio om̄ium sup̄at⁹. de conuentu
confusus q̄dem exiit s; n̄ correct⁹.